ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «29» января 2019 г. №4 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар

Присутствовали: заместитель
руководителя
начальники
управлений
начальники отделов
специалисты
начальники
подведомственных
учреждений

Монгуш С.В.

Кужугет А.В., Ооржак А.П.,
Шойзат С.А.
Сагды Р.М.
Саая А.Э.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:

1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Монгуш):

1.1. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС
(Кунгаалай):

1.1.1. подготовиться к проведению плановых проверок на февраль 2019 года.
1.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба):
1.2.1. еженедельно (по пятницам) представлять в отдел организационного и

документационного обеспечения и контроля в анализ недельной деятельности
Службы информацию по физической подготовке работников Службы и
подведомственных учреждений и по результатам сдачи нормативов ГТО.

2. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
2.1. представить справкой руководителю Службы ход исполнения

распоряжения Правительства Республики Тыва от 23.01.2019 г. № 22;

2.2. уточнить с Минтопэнерго РТ по графику завоза дизельного топлива на
ДЭС;

2.3. отработать по внесению изменений в состав служб РСЧС.
3. Управлению финансово-экономического и материально-технического

обеспечения (Монгуш, Кунзек): подготовить имущество к выпуску для проведения
народного праздника «Шагаа -  2019».

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Ооржак):

4.1. представить анализ потребности кадров Службы;
4.2. уточнить у С.М. Кыргыс по предоставлению информации ответственным

дежурным ПРТ.
5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет): совместно с

отделом правового и кадрового обеспечения УПКиДО начать процедуру
рассмотрения кандидатов на вакантные должности, согласно новой структуре
Службы.

6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
6.1. внести предложение по участию личного состава в республиканском

лично-командном турнире по горному бегу на горе Догээ, который проводится 3
февраля 2019 года;

6.2. при необходимости разработать приказ о запрете парковки личного
автотранспорта в гаражных помещениях Службы;

6.3. взять на особый контроль остаток угля.
7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат):
7.1. организовать проведение конкурса «Лучшее блюдо тувинской кухни»,

приуроченного к празднованию народного праздника «Шагаа - 2019»;
7.2. разработать и утвердить у руководителя Службы «дорожную карту» по

приоритетному направлению.
8. «Совету отцов» Службы (Сат): организовать общее собрание «Совета

отцов» Службы и обсудить план работы Совета на текущий год.

Руководитель А.А. Сарыглар